OFÍCIO Nº 146/GP/2025

São Felix do Araguaia - MT, 29 de abril de 2025.

Ao Senhor Delegada da Receita Federal
GELSON JOSÉ SCHWENDLER

Delegacia da Receita Federal em Cuiabá – MT
Av. Vereador Juliano da Costa Marques,99
Bairro: Centro Político Administrativo, CEP 78.049-937
Telefone: (65) 3911-7235
Cuiabá-MT

Assunto: Informação VTN – Instrução Normativa RFB Nº 1877/2019

Senhor Delegado da Receita Federal,

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1877, de 14 de março de 2019, envio abaixo as
informações sobre o Valor da Terra Nua - VTN do município de São Felix do Araguaia para o ano 2025.

Os dados sobre o levantamento são os descritos a seguir:
Responsável pelo Levantamento:

Responsável pelo Levantamento:
NOME: ELLEN NETTO DA SILVA
CPF:123.727.447-80
Engenheira Agrônoma
CREA MT – 42804

Descrição simplificada da metodologia:
Este levantamento foi para atender ao dispositivo da Instrução Normativa nº 1877/2019, da RFB, a fim de
elaborar propostas de metodologia de apuração do Valor da Terra Nua (VTN) para o cálculo do Imposto sobre
Propriedade Territorial Rural (ITR).

Período de realização da coleta de dados: MARÇO/ABRIL 2025.

Atenciosamente,

ACÁCIO ALVES SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ano Lavoura Lavoura Lavoura Pastagem Silvicultura ou Preservação da

 aptidão boa aptidão regular aptidão restrita Plantada Pastagem Natural Fauna ou Flora

2025 R$ 27.680,00 R$ 23.820,00 R$ 16.240,00 R$ 19.230,00 R$ 12.460,00 R$ 4.610,00

		2025-04-29T10:51:43-0300
	ACACIO ALVES SOUZA:81526598191